
 

 

UCHWAŁA NR XXII/156/2020 

RADY GMINY POPIELÓW 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 211 ust. 4 i 5 oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Popielów uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie budżetu gminy na 2020 rok zgodnie z poniższym zestawieniem oraz 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu gminy z tego: 

᠆ dochody bieżące: 165 942,00 zł, 

᠆ dochody majątkowe: 35 219,00 zł, 

᠆ wydatki bieżące: 26 487,21 zł, 

᠆ wydatki majątkowe: 42 980,00; 

2) zmniejszeniu planu dochodów budżetu gminy z tego: 

᠆ dochody bieżące: -60 000,00 zł; 

3) zwiększeniu planu przychodów budżetu gminy na łączną kwotę: 1 515,01 zł; 

4) zmniejszeniu planu przychodów budżetu gminy na łączną kwotę: -73 208,80 zł. 

§ 2. Roczny plan wydatków majątkowych stanowiący załącznik nr 6 do uchwały nr XVI/107/2019 Rady 

Gminy Popielów z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok,  

po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet gminy na 2020 rok po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem: 42 185 630,47 zł, w tym: 

a) dochody bieżące: 36 135 216,12 zł, 

b) dochody majątkowe: 6 050 414,35 zł; 

2) Przychody ogółem: 4 413 891,22 zł; 

3) Wydatki ogółem: 44 254 945,69 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 32 813 044,33 zł, 

b) wydatki majątkowe: 11 441 901,36 zł; 

4) Rozchody ogółem: 2 344 576,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 czerwca 2020 r.

Poz. 1794



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popielów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

  

 Przewodnicząca 

 Rady Gminy 

 

Joanna Widacha-Cichoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1794



do projektu uchwały Nr XXII/156/2020

 Rady Gminy Popielów

z dnia 10 czerwca 2020 roku

1.

z tego dochody bieżące 165 942,00

dochody majątkowe 35 219,00

wydatki bieżące 26 487,21

wydatki majątkowe 42 980,00

Dochody 201 161,00 Wydatki 69 467,21 

Dział Rozdział § Treść Kwota Dział Rozdział § Treść Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 35 219,00 630 Turystyka 11 000,00

01041
Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich
35 219,00 63003

Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki
11 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych 

z udziałem środków o któryh 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego

35 219,00 wydatki majatkowe, w tym 11 000,00

dochody majątkowe, w tym 35 219,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
11 000,00

z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków 

na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

35 219,00

Rozbudowa monitoringu 

nad zbiornikiem wodnym 

w Nowych Siołkowicach

11 000,00

Budowa pola namiotowego 

nad kąpieliskiem w Nowych 

Siołkowicach

35 219,00

754
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa
6 600,00 754

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa
6 260,20

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 600,00 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 260,20

0830 Wpływy z usług 2600,00 wydatki bieżące, w tym 2 260,20

dochody bieżące, w tym 2 600,00
wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostki
2 260,20

75421 Zarządzanie kryzysowe 4 000,00 75421 Zarządzanie kryzysowe 4 000,00

0960

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej

4 000,00 wydatki bieżące, w tym 4 000,00

dochody bieżące, w tym 4 000,00
wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostki
4 000,00

900
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
18 712,00 900

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
18 712,00

90026
Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami
18 712,00 90026

Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami
18 712,00

2460

Środki otrzymane 

od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań  

bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

18 712,00 wydatki bieżące, w tym 18 712,00

dochody bieżące, w tym 18 712,00
wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostki
18 712,00

756

Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

140 630,00 801 Oświata i wychowanie 31 980,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, 

leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych 

od osób fizycznych

140 630,00 80104 Przedszkola 31 980,00

0360
Wpływy z podatku od spadków 

i darowizn
140 630,00 wydatki majatkowe, w tym 31 980,00

dochody bieżące, w tym 140 630,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
31 980,00

Poprawa efektywności 

energetycznej w budynku 

Przedszkola Publicznego 

w Karłowicach

31 980,00

Załącznik nr 1

ZMIANY W PLANIE  BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK

Zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu gminy na 2020 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1794



851 Ochrona zdrowia 1 515,01

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 515,01

wydatki bieżące, w tym 1 515,01

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostki
1 515,01

2.

z tego dochody bieżące -60 000,00 

Dochody -60 000,00 Wydatki

Dział Rozdział § Treść Kwota Dział Rozdział § Treść Kwota

756

Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

-1 970,00

75621

Udział gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu 

państwa

-1 970,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego 

od osób fizycznych
-1 970,00

dochody bieżące, w tym -1 970,00

758 Różne rozliczenia -58 030,00

75801

Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

-58 030,00

2920
Subwencje ogólne z budżetu 

państwa
-58 030,00

dochody bieżące, w tym -58 030,00

3.

Przychody 1 515,01 Rozchody

§ Treść Kwota § Treść Kwota

z tego z tego

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego 

z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikająych z rozliczeń 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

1 515,01

niewykorzystane środki pieniężne 

art. 217 ust. 2, pkt 8 uofp
1 515,01

4.

Przychody -73 208,80 Rozchody

§ Treść Kwota § Treść Kwota

z tego z tego

950
Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
-73 208,80 

wolne środki -73 208,80 

Zmniejszenie planu dochodów budżetu gminy na 2020 rok

Zwiększenie planu przychodów budżetu gminy na 2020 rok

zgodnie z poniższym zestawieniem

Zmniejszenie planu przychodów budżetu gminy na 2020 rok

zgodnie z poniższym zestawieniem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1794



z dnia 10 czerwca 2020 roku

Przychody budżetu - pożyczki 

i kredyty
Budżet gminy - własne

Inne źródła pozabudżetowe 

(budżet państwa, NPPDL, 

FOGR, FRKF, inne)

Środki o których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku 

o finans publ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11 341 901,36               3 684 572,00                1 997 137,01                1 212 853,31               4 447 339,04                   

010 Rolnictwo i łowiectwo 250 000,00                    -                                 250 000,00                   -                               -                                   

01010 Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 50 000,00                       50 000,00                     

01010 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 200 000,00                     200 000,00                   

600 Transport i łączność 4 179 474,22                 1 076 499,71                530 736,69                   1 202 853,31               1 369 384,51                   

60013
Budowa ścieżek pieszo-rowerowych w Gminie Popielów 

i w Gminie Lewin Brzeski
1 611 040,60                  241 656,09                   -                                 -                                1 369 384,51                   

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

60014

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1149 O Karłowice - Popielów 

w m. Popielów ul. Wolności - opracowanie projektu budowlano-

wykonawczego

70 000,00                       70 000,00                     
 Zarząd Dróg 

Powiatowych 

60014
Budowa ścieżki pieszo rowerowej Lubienia-Popielów wraz z budową 

parkingu Bike&Ride w Popielowie
9 840,00                         9 840,00                       

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

60014 Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej w powiecie opolskim - etap III 4 567,00                         4 567,00                       
 Zarząd Dróg 

Powiatowych 

60014 Budowa ul. Wiatraki w m. Popielów - wykup gruntów 11 900,00                       11 900,00                     

60016
Przebudowa drogi publicznej łączącej Popielów z Popielowską Kolonią - 

droga gminna nr 101820 O
631 519,00                     315 759,50                   -                                 315 759,50                  -                                    

60016
Przebudowa drogi gminnej nr 101803 O - ul. Wodociągowej 

w miejscowości Kurznie
1 231 351,62                  519 084,12                   96 591,69                     615 675,81                  -                                    

Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

WYDATKI INWESTYCYJNE

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

Załącznik Nr  2

do projektu Uchwały Nr XXII/156/2020

Rady Gminy Popielów

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2020 ROK

Dział Rozdział Wyszczególnienie

w złotych

Jednostka 

realizująca 

zadanie
Plan na 2020 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1794



60016
Budowa ul. Leśnej w miejscowości Karłowice wraz z budową 

oświetlenia
542 836,00                     271 418,00                   271 418,00                  -                                    

60016 Przebudowa drogi gminnej - ulicy Pokojska w m. Lubienia 27 060,00                       27 060,00                     -                                    

60016 Przebudowa drogi gminnej - ul. Polna w m. Nowe Siołkowice 27 060,00                       27 060,00                     -                                    

60016
Przebudowa drogi gminnej - ulicy Kościelnej i Krótkiej 

w m. Karłowice
12 300,00                       12 300,00                     -                                -                                    

630 Turystyka 684 741,46                    100 000,00                   161 202,73                   -                               423 538,73                      

63003
Budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w miejscowości Nowe 

Siołkowice - Pomost
422 176,03                     100 000,00                   112 467,92                   -                                209 708,11                      

63003

Poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez oczyszczanie zbiornika 

wodnego w Nowych Siołkowicach oraz wykorzystanie jego walorów 

z zastosowaniem odnawialnego źródła energii

251 565,43                     -                                 37 734,81                     -                                213 830,62                      

63003
Rozbudowa monitoringu nad zbiornikiem wodnym w Nowych 

Siołkowicach
11 000,00                       -                                 11 000,00                     -                                

700 Gospodarka mieszkaniowa 210 000,00                    -                                 210 000,00                   -                               -                                   

70005 Wykup nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych 210 000,00                     -                                 210 000,00                   -                                -                                    
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

750 Administracja publiczna 40 000,00                      -                                 40 000,00                     -                               -                                   

75023 Zakupy inwestycyjne do Urzędu Gminy 40 000,00                       -                                 40 000,00                     -                                -                                    
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 279 413,22                    -                                 74 445,08                     -                               204 968,14                      

75412

Termomodernizacja wraz z wymianą wewnętrznej instalacji c.o., c.w.u., 

energii elektrycznej oraz wymianą źródła ciepła w budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Karłowicach

256 242,22                     -                                 51 274,08                     -                                204 968,14                      

75421

Zakupy inwestycyjne w ramach programu poprawy funkcjonowania 

systemu przeciwdziałania i ograniczania skutków występowania zjawisk 

ekstremalnych na obszarze AO na lata 2015-2020

23 171,00                       -                                 23 171,00                     -                                -                                    

801 Oświata i wychowanie 3 251 923,46                 2 035 372,29                31 980,00                     -                               1 184 571,17                   

80101

Przebudowa, termomodernizacja wraz z wymianą wewnętrznej instalacji 

c.o., c.w.u., energii elektrycznej oraz wymiana źródła ciepła w budynku 

Szkoły Publicznej przy ul. Klapacz 62 w Starych Siołkowicach

3 219 943,46                  2 035 372,29                -                                 1 184 571,17                   
Urząd Gminy 

w Popielowie

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

Urząd Gminy 

w Popielowie

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1794



80104
Poprawa efektywności energetycznej w budynku Przedszkola 

Publicznego w Karłowicach
31 980,00                       31 980,00                     

Urząd Gminy w 

Popielowie

852 Pomoc społeczna 164 300,00                    -                                 164 300,00                   -                               -                                   

85295 Klub Seniora w ramach programu Senior+ 152 000,00                     152 000,00                   
GOPS 

w Popielowie

85295

Przebudowa pomieszczeń na parterze budynku Samorządowego Centrum 

Kultury, Turystyki i Rekreacji w Popielowie 

przy ul. Powstańców 34 na potrzeby Klubu "Senior+"

12 300,00                       12 300,00                     
Urząd Gminy 

w Popielowie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 867 173,28                    -                                 455 200,99                   -                               411 972,29                      

90001 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Stare Siołkowice 238 210,00                     238 210,00                   

90001
Wykonanie aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Popielów-

Karłowice na obszarze Gminy Popielów
11 790,00                       11 790,00                     

90002
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

w miejscowości Stare Siołkowice
51 000,00                       51 000,00                     

90008
Stobrawska wstęga - ostoja bioróżnorodności - edukacja, rozpoznanie 

i ochrona
484 673,28                                           72 700,99                          411 972,29    

90015 Uzupełnienie oświetlenia gminnego 20 000,00                       20 000,00                     

90015 FS Lubienie - Zakup lampy solarnej 6 000,00                         6 000,00                       

90015 FS Nowe Siołkowice - Zakup i montaż lampy parkowej na Placu Zabaw 5 000,00                         5 000,00                       

90015
FS Stare Siołkowice - Oświetlenia placu zabaw Nivea- dopięcie lamp 

do słupów Taurona
2 500,00                         2 500,00                       

90095 FS Karłowice - Plac zabaw  wkład własny do projektu 10 000,00                       10 000,00                     

90095 FS Kurznie - Wykonanie kostki na placu przy świetlicy 10 000,00                       10 000,00                     -                                -                                    

90095 Rozbudowa sieci wodociągowej wraz z  hydrantem  przy wozowni 28 000,00                       28 000,00                     -                                -                                    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 300 112,39                 472 700,00                   32 978,19                     5 000,00                      789 434,20                      

92109
Termomodernizacja, wymiana poszycia dachowego i wyposażenie 

budynku Domu Kultury w Karłowicach
741 861,48                     250 000,00                   19 815,86                     472 045,62                      

92109 Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Stobrawie 550 750,91                     222 700,00                   10 662,33                     317 388,58                      

92195
Zakup drzwi i okien wraz z montażem w altanie w miejscowości 

Kuźnica Katowsska
7 500,00                         2 500,00                       5 000,00                      

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1794



926 Kultura fizyczna 114 763,33                    -                                 46 293,33                     5 000,00                      63 470,00                        

92695 Zakup wyposażenia na plac zabaw w miejscowości Rybna 6 000,00                         1 000,00                       5 000,00                      -                                    
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

92695
Park sensoryczno-przyrodniczy wraz z boiskiem wielofunkcyjnym 

i zagospodarowaniem terenu publicznego w Stobrawie
99 748,82                       36 278,82                     63 470,00                        

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

92695 FS Rybna - Zakup toru sprawnościowego na plac zabaw 5 814,51                         5 814,51                       
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

92695 FS Stare Kolnie - Zakup karuzeli na plac zabaw 3 200,00                         3 200,00                       
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

100 000,00                    -                                 100 000,00                   -                               -                                   -                  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00                    -                                 100 000,00                   -                               -                                   

90005 Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na terenie Gminy Popielów 100 000,00                     100 000,00                   
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 11 441 901,36               3 684 572,00                2 097 137,01                1 212 853,31               4 447 339,04                   

-                                  

-                                  

WYDATKI O CHARKTERZE DOTACYJNYM

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1794


		2020-06-17T12:26:33+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




